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مسیح مهاجری در مراسم بزرگداشت 
شهیدبهشتی: 

چرا از هاشمی  دعوت نمی شود 
در این محافل صحبت کنند

مراسم  � در  مهاجری  مسیح  خانه ملت: 
بزرگداشت  آیت االله صادقی و دیگر شهدای 
هفتم تیر با بیان اینکه شهدای هفتم تیر به 
دنبال تغییر اعتقادات مردم نبودند، گفت: 
«۳۵ سال پیش در چنین روزی در جلسه حزب 
جمهوری اسلامی به آیت االله بهشتی خبر دادند؛ 
منافقان جلوی یک دبیرستان دخترانه رفته و بر 
صورت آنها اسید پاشیده اند. شهید بهشتی از این 
خبر بسیار برافروخته شد اما صبر کرد تا جلسه 
تمام شود، سپس دستور قضائی پیگیری این 
ماجرا را در چارچوب قانون دادند». مدیرمسئول 
روزنامه جمهوری اسلامی همچنین ادامه داد: 
«در کوران فعالیت های ضدانقلاب نیز تلفنی 
به دفتر آقای بهشتی شد که دختر و همسر 
بنی صدر هم در میان منافقان دستگیر شده اند. 
ایشان به همان اندازه که از خبر اسیدپاشی به 
صورت دختران دبیرستانی برافروخته شده 
بودند، ناراحت و عصبانی شدند و بلافاصله 
دستور دادند، همین الان خانم و دختر آقای 
بنی صدر را آزاد کنند که آقای موسوی اردبیلی 
مخالفت کردند. زمانی که آقای موسوی اردبیلی 
با آزادسازی دختر و همسر بنی صدر مخالفت 
کردند، شهید بهشتی مؤکدا تأکید کردند: من 
به عنوان «رئیس دیوا ن عالی کشور به شما 
دستور می دهم همین الان آنها را آزاد کنید» و 

آقای موسوی اردبیلی فقط چشم گفتند».
او همچنین به خاطره دیگری درباره شهید 
بهشتی اشاره کرد و گفت: «زمانی که نخستین 
انتخابات مجلس خبرگان برای تدوین قانون 
اساسی در حال برگزاری بود، آقای بهشتی 
پیشنهاد حضور «حبیب االله پیمان» از حزب 
جمهوری را در این انتخابات دادند. اگرچه خود 
آقای پیمان قبول نکرد در انتخابات شرکت کند 
اما آقای بهشتی این پیشنهاد را داد چون بسیار 
انسان جامع نگری بود و به امت وسط اعتقاد 
داشت و به دنبال جدا و تفکیک کردن عقاید و 

افکار جامعه از یکدیگر نبود».
مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی با 
تأکید بر اینکه هدفش از گفتن مطالب فوق 
نشان دادن سعه صدر و اعتقاد شهید بهشتی به 
امت وسط بوده است، گفت: «در روز هفتم تیر 
۱۳۶۰، اعضای حزب جمهوری رأی دادند که من 
مدیرمسئول روزنامه جمهوری شوم. قبل از من 
مهندس موسوی این سمت را داشتند. اما یک 
روز در جایگاه یک روزنامه نگار جوان، مقاله ای 
در تعریف و تمجید قاطعیت آقای خلخالی 
در برخورد با منافقین نوشتم و زمانی که آقای 
بهشتی من را دیدند، گفتند مقاله شما درباره 
آقای خلخالی چندان درست نیست، چراکه 
آقای خلخالی کارهای دیگری هم کرده است و 
بهتر است شما هم با احتیاط بیشتری بنویسید». 
«مهاجری» ادامه داد: «شهید بهشتی با رعایت 
ادب به بیان واقعیت تأکید داشتند و درعین حال 
من را به عنوان یک روزنامه نگار جوان از نوشتن 
درباره خلخالی منع نکردند و تنها به احتیاط 
و دقت نظر توصیه داشتند و باز تأکید می کنم 
جامعه امروز ما باید شهید بهشتی، صادقی، 
طباطبایی نژاد و... را بشناسند؛ اما متأسفانه 
برای معرفی آنها به نسل جوان اقدامی صورت 

نمی گیرد».
او در ادامه تصریح کرد: چرا از آقای 
هاشمی رفسنجانی دعوت نمی شود در این 
محافل صحبت کنند، آیا قرار است هاشمی 
بیاید کفر بگوید یا شخصیت شهید بهشتی را 
منحرف کند؟! یا اینکه چیزهایی خواهند گفت 
که آقایان خوششان نمی آید و چرا از افرادی 
در این محافل برای سخنرانی استفاده می شود 
که حتی یک بار هم کنار آقای بهشتی دیده 
نشده اند؟ او با بیان اینکه شهید بهشتی تنها 
مدت بسیار کوتاهی در قوه  قضائیه فعالیت 
کردند و همین مدت کوتاه مشکلات بسیاری از 
مباحث قضائی ایران را حل کردند، افزود: «اگر 
می خواهیم مشکلات متعدد از دستگاه های 
قضائی و دیگر دستگاه ها برچیده شود، باید 
راه و رویکرد شهید بهشتی و یاران او را ادامه 
دهیم. دشمنان، بهشتی و یارانش را از ما گرفتند 
و متأسفانه حکومت نیز برای معرفی تفکر، 

سیره و اعتدال بهشتی هیچ تلاشی نکرد».
مهاجری با خطاب قراردادن خانواده شهدا 
گفت: «چرا برگزاری مراسم ۷۲ نفر شهید 
هفتم تیر را خودتان در دست نمی گیرید تا 
افرادی بهشتی شناس و افرادی که حاضرند از 
واقعیت ها، بدون ترس و در نظر گرفتن موقعیت 
خود، صحبت کنند فرصت سخنرانی پیدا کرده 
و ابعاد زندگی و تفکر این شهدا معرفی شود». 
نماینده رئیس جمهور در دانشگاه مذاهب 
اسلامی همچنین ادامه داد: «متأسفانه در 
مجموعه فرهنگی یادمان شهدای هفت تیر و 
در کتابخانه آن حتی یک کتاب از شهید بهشتی 
و یک عکس از حزب جمهوری اسلامی ندیدم، 
متأسفانه غربت از همه جا می بارد درحالی که 
باید در و دیوار اینجا مملو از سیره بهشتی 

باشد».

دریچه

ناطق نوری در مراسم سالگرد شهید بهشتی: 
این شأنیت درست کردن هاست
 که ما را از مردم جدا کرده است

ایرنا: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با  �
اشاره به این شعار پس از شهادت شهید بهشتی که 
«دشمن در چه فکری است، ایران پر از بهشتی است» 
گفت: «اما حقیقت این است که این شعارها برای آن 
بود که دشمن نسبت به خود مغرور نشود و واقعیت 
این است که دیگر امثال شهید بهشتی و شهید مطهری 
برای ما تکرار نخواهند شد». «علی اکبر ناطق نوری»، 
شامگاه دوشنبه در آیین گرامیداشت سی و پنجمین 
سالگرد شهادت آیت االله بهشتی در کانون توحید با 
تسلیت سالروز شهادت امام علی(ع)، با بیان اینکه 
شاید سخنانش را همه نپذیرند؛ چون نوعی برداشت 
و تحلیل شخصی از شخصیت شهید بهشتی دارد، 
گفت: «همواره برای من این پرسش وجود داشت که 
چرا یک عالم فقیه، مانند شهید بهشتی که از هوش 
و توانایی فراوانی برخوردار بود، در حوزه علمیه و 
مدرسه حقانی نماند تا جزء مراجع تقلید شود و در 
عوض، فعالیت هایی را انجام داد که حتی از نظر 
شاگردانش که امثال من باشند، همواره جای شگفتی و 
تعجب داشت». ناطق نوری ادامه داد: «ضرر دین داری 
بدون شناخت از دین، این است که در جامعه اسلامی 
یک نفر خلیفه می شود و برای راحتی خود به جای 
جمعه در روز چهارشنبه نماز جمعه اقامه می کند و 
مردم نیز فکر می کنند که خلیفه به خاطر رضای خدا 
این کار را کرده است». او افزود: «مرحوم بهشتی به 
این دغدغه رسیده بودند که اسلام یک حرف می زند و 
مسلمانان کار دیگری می کنند و به همین دلیل بود که 
فعالیت های خود را به سمتی می برد که بتواند فاصله 

میان اسلام و مسلمانان را کاهش دهد».
این شئون را امثال ما ساختیم

رئیس دفتر بازرسی ویژه رهبر معظم انقلاب 
اظهار کرد: «این شأنیت درست کردن هاست که ما 
را از مردم جدا کرده است؛ زیرا برای روحانیت شأن 
درست کرده ایم که اگر یک روحانی در سلام کردن 
پیش قدم شود، شأن او نیست یا اگر به احترام یک 
مکلا از جایش بلند شود از شأن او خارج است، 
حرف های نادرستی است و پیغمبر اسلام هم اگر 
می خواست برای خود شأن خاصی درست کند، هرگز 
در کارش موفق نمی شد». او با بیان اینکه «این شأن 
و شئون را امثال ما ساخته ایم؛ درحالی که رسول 
خدا(ص) در کوچه ها می ایستاد و به سخنان مردم 
پاسخ می داد»، افزود: «خداوند منافقین را لعنت کند 
که سبب شده اند برای ما محافظ در نظر بگیرند که 
چنین کارهایی سبب شد حجابی بین ما و مردم پدید 
آید و حتی بعضی ها فکر کنند شأن و منزلت خاصی 
دارند». ناطق نوری با تأکید بر اینکه برای شهید بهشتی 
مسئله شأنیت مطرح نبود، بلکه درد دین و حمایت از 
اسلام داشتند، اظهار کرد: «شهید بهشتی در سال ۳۹ 
به قم آمد تا حوزه علمیه را سامان دهد؛ چراکه در آن 
دوران عده ای در حوزه به «قاعده النظام فی لا نظام» 
(نظم ما در بی نظمی است) قائل بودند که این هم از 
بدبختی های ما در آن دوره بود و شهید بهشتی آمده 
بود تا چنین افکاری را از ذهن عده ای دور کند و آنها 
را متوجه کند که برای مدیریت حوزه برنامه ریزی لازم 
است». او افزود: «اما از آنجایی که نمی توانست با کل 
حوزه علمیه درگیر شود و این مدیریت را جا بیندازد، 
با جمعی از دوستانش مدرسه حقانی را تأسیس کرد 
که خروجی آن قابل مقایسه با تمام مدارس قم در 
آن دوره نبود». رئیس مجالس چهارم و پنجم شورای 
اسلامی افزود: «متأسفانه در دوره های اخیر شرایطی 
پیش آمده است که هرکس که از مدرسه حقانی 
فارغ التحصیل می شود، درباره اش گفته می شود 
که آدم خوبی است، اما حیف که از مدرسه حقانی 
آمده که این شرایط برای مدرسه حقانی، مشابه همان 
شرایطی است که در حزب جمهوری اسلامی پدید 

آمد و نهایتا به تعطیلی حزب منجر شد».
انسان غیرمتملق دشمن دارد

او همچنین با بیان اینکه آیت االله بهشتی از جمله 
نیروهایی بود که هیچ گاه نقش تأثیرگذارش در انقلاب 
برای مردم شناخته نشد، افزود: «مرحوم بهشتی 
و شهید باهنر، ازجمله کسانی بودند که در جریان 
انقلاب نقش تأثیرگذاری داشتند، اما مانند عده ای که 
یک کار می کنند و آن را صد کار نشان می دهند، نبودند. 
در حالی که صدها کار برای این انقلاب کرده بودند، حتی 
یک مورد را هم نشان نمی دادند و به همین جهت 
بود که نقش آنها در انقلاب برای مردم کمتر شناخته 
شد». ناطق نوری شهید بهشتی را از شخصیت های 
سیاسی محبوب بین مردم دانست و اظهار کرد: 
«انسانی که می خواهد غیرمتملق و آزاد باشد، قطعا 
دشمنانی خواهد داشت، اما باید دید چه کسی دوست 
اوست و چه کسانی با وی دشمنی می کنند. شهید 
بهشتی نیز ازجمله کسانی بود که در دل های بسیاری 
از مردم و شخصیت های سیاسی قرار داشت، اما به 
همان اندازه دشمنانی هم داشت». او گفت: «رمز 
موفقیت شهید بهشتی داشتن اخلاق حسنه، صداقت، 
نظم، صبوری و مقاومت، خوش  بین بودن به جامعه، 
کادرسازی و تواضع و فروتنی بود». ناطق نوری ادامه 
داد: «یک بار به خاطر دارم وقتی قرار بود برای مدیریت 
صداوسیما مسئولانی را انتخاب کنند، شهید بهشتی 
کسی را بین برگزیدگان آورده بود که با ایشان مخالفت 
جدی داشت و حتی نسبت به شهید بهشتی جسارت 
و توهین نیز روا می داشت، اما وقتی از ایشان پرسیدم 
چرا چنین شخصی را برای مدیریت صداوسیما در نظر 
گرفته اید، گفتند شاید او از قیافه من خوشش نیاید، 
شاید از نام بهشتی بیزار باشد و من را قبول نداشته 

باشد، اما مدیری لایق است».

روزنه

سال سیزدهم    شماره 2619سیاست چهارشنبه   9 تیر 1395

میزان: رئیس قوه  قضائیه گفت: «قریب به ۱۵ میلیون 
پرونده در دادگستری رسیدگی می شود و مجموعه 
خدمات در دستگاه قضائی در امنیت و اعتماد مردم 
دخیل است». آیت االله آملی لاریجانی در همایش 
سراسری قوه  قضائیه ضمن گرامیداشت ایام پربرکت 
ماه مبارک رمضان و لیالی قدر و یاد و خاطره شهدای 
هفتم تیر و تسلیت به مناسبت شهادت حضرت 
علی(ع) اظهار کرد: «حجم گسترده ای از خدمات 
در دستگاه قضائی انجام می پذیرد و نکته مهم این 
است که گاهی کثرت خدمات موجب می شود ما این 
خدمات عظیم را آن چنان که باید ببینیم، نبینیم». او 
تصریح کرد: «در برخورد با مفسدان اقتصادی قوه 
 قضائیه کارنامه روشنی داشته است و در حل پاره ای 
از مشکلات یا فکری شده و تدبیر به خرج داده است. 
اگر برخی از مشکلات بدون تدبیر قوه  قضائیه باشد به 
یک معضل اجتماعی تبدیل می شود و بحث  هزاران 
پرونده برای دستگاه قضائی به وجود می آید. در 
بحث مؤسسه مالی ثامن الحجج و میزان مشهد، قوه 
 قضائیه هم ورود کرد و هم ورود با تدبیر داشت. اگر 
بگیر و ببند - که کار آسانی هم هست- انجام می شد 
یک مشکل اجتماعی به وجود می آمد و می توانست  
هزاران پرونده را ایجاد کند؛ بنابراین قوه  قضائیه تدبیر 
معقولانه ای کرد». آیت االله آملی لاریجانی در ادامه 
با بیان اینکه نقد دستگاه قضا بلااشکال است، گفت: 
«از نظر ما راه سازندگی در قوه  قضائیه، نقادی است 
و همه افراد و نهادهای ذی صلاح چه در داخل قوه 
 قضائیه و چه در خارج از آن می توانند نسبت به 
عملکرد قوه  قضائیه نقادی داشته باشند و ما از این 
امر استقبال می کنیم». او با بیان اینکه آرای قضائی، 
وحی منزل نیست، تصریح کرد: «عقل و تواضع اقتضا 
می کند که در دستگاه قضائی نسبت به نقدهای 
سازنده استقبال صورت گیرد و تاکنون هم همین طور 
بوده است و برخلاف برخی ادعاها، ما نسبت به نقد 
سازنده کدورتی پیدا نمی کنیم البته آلوده کردن نقدها 
به موارد غیرمرتبط، بحث دیگری است». آیت االله 
آملی لاریجانی گفت: «در این همایش دو شخصیت 
فرهیخته که در رأس قوای مجریه و مقننه قرار دارند 
صریحا اعلام کردند که ما موظفیم به قوه  قضائیه 
کمک کنیم لکن عملا این حمایت ها یا واقع نشده یا 
کم رنگ بوده است و درصدد رفع نیازها نبوده است؛ 
البته من نمی خواهم بگویم که این امر تعمدی بوده 
است». او ادامه داد: «ما از یک قاضی که ماهانه 
به ۱۵۰ پرونده رسیدگی می کند نباید انتظار داشته 
باشیم که روند رسیدگی به این پرونده ها هم به درازا 
نکشد و هم رأی صادره پیرامون آنها متقن و مستدل 

و با بررسی همه جوانب باشد».
بیندازند  آقازاده های شان  و  خودشان  به  نگاه  یک 

مشخص می شود که مشکل از کجاست
رئیس قوه  قضائیه در ادامه با گلایه از برخی سخنان 
گفت: «اخیرا در یکی از شب های قدر حرف هایی 
مطرح شده است که ایراد این گونه سخنان در هفته 
قوه  قضائیه و با وجود تلاش های دست اندرکاران 
قضائی کشور تعجب آور بود. در هفته قوه  قضائیه 
به جای تشکر از تلاش های دست اندرکاران قضائی 
کشور، عده ای با استدلال های سخیف علیه قوه  قضائیه 
سخن گفتند و من واقعا از این جهت متأسف هستم». 
آیت االله آملی لاریجانی تصریح کرد: «بنا نیست که 
هرکس از راه می رسد بدون توجه به محدودیت ها 
در دستگاه قضائی، سخنانی را مطرح کند. اخیرا یک 
فردی گفته است چرا زمان رسیدگی به پرونده ای 
در قوه  قضائیه ۱۰ الی ۱۲ سال طول می کشد؛ البته 
میانگین زمان رسیدگی به پرونده ها در قوه  قضائیه 
این مقدار نیست اما باید گفت که این آقا که چنین 
سخنی مطرح کرده آیا توجه داشته که اگر در پرونده 
مرتبط با قتلی، قاتل فراری باشد چگونه می توان این 
پرونده را مختومه کرد؟ این فرد اصلا توجهی ندارد 
که نمی توان برخی پرونده ها را مختومه کرد و برخی 
پرونده ها درحال اجرا است». رئیس قوه  قضائیه ادامه 
داد: «یک آقای بزرگواری استدال کرده که من در دفتر 
کارم بودم و یک فرد آمده و گفته من هیچ توقعی 
ندارم جز اینکه در دادگستری به پرونده من عادلانه 
رسیدگی شود؛ و این آقا گفته که چرا باید این گونه باشد 
که تن مردم بلرزد؛ و من از بابت این گونه استدلال ها و 
ارزیابی ها واقعا متأسفم». او ادامه داد: «درحالی که از 
زمان تکوین این نظام سیاسی بی بدیل، تمام دشمنی ها 
متوجه این نظام شد، سخت ترین تحریم ها و جنگ 
تحمیلی به راه انداختند و سرمایه های کلان کشور را 
بردند. آیا با این وضعیت جمهوری اسلامی ایران رو 
به جلو نبوده است؛ در کشور کاستی ها و اشکالاتی 
هم وجود دارد؛ اما نحوه ارزیابی بسیار مهم است». 
آملی لاریجانی تصریح کرد: «پس از گذشت ۳۷ سال 
کسانی که لسان انتقاد باز کرده اند، خودشان در این 
کشور مسئول بوده اند و حالا یک دفعه نقش عوض 
کرده اند و اپوزیسیون شده اند، برخی از اینها خودشان 
اشرافی گری را در کشور راه انداختند؛ اما یادشان رفته 
است؛ یک نگاه به خودشان و آقازاده ها و اطرافشان 
بیندازند و به سرمایه های مفسدی که با آنها روابطی 
دارند نگاه کنند. آن وقت مشخص می شود که مشکل 

از کجاست». 
ادامه در صفحه ۷

ایرنا: رئیس جمهوری در همایش گرامیداشت هفته 
قوه  قضائیه گفت: «احکام قضائی باید وجدان عمومی 
جامعه را راضی کند». حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی روز سه شنبه در همایش گرامیداشت هفته 
قوه  قضائیه که با حضور سران قوا در سالن اجلاس 
سران برگزار شد بر روشن شدن ابعاد تاراج پول نفت و 
برنامه ریزان آن تأکید کرد. او گفت: «آنچه برای مردم 
مهم است ختم یک پرونده نیست. بالاتر از ختم پرونده 
ختم سؤالاتی است که در اذهان مردم است. مهم تر از 
ختم یک پرونده پاسخ به سؤالات اذهان مردم است؛ قوه 
 قضائیه ما باید هم پرونده را ختم کند و هم به سؤالاتی 
که در ذهن مردم است پایان دهد؛ ثمره آن هم ایجاد 
امنیت و هم اعتماد بیشتر مردم به دستگاه قضاست». 
رئیس جمهوری گفت: «اگر موضوع اعتماد مردم به 
نظام که یک بخش بزرگ آن قوه  قضائیه، یک بخش آن 
دستگاه اجرائی و بخش دیگر قوه  مقننه و سایر ارکان 
دیگر فعال در کشور است، حاصل نشود یا تضعیف شود، 
بی تردید بزرگ ترین سرمایه را که سرمایه اجتماعی است، 
از کف داده ایم». روحانی گفت: «نخستین مسئولیت قوه 
 قضائیه ایجاد اعتماد بیشتر در جامعه است چون مردم 
اگر هم روزی به دستگاه اجرائی و مقننه بی اعتماد شوند، 
دلشان می خواهد اعتماد نهایی شان به دستگاه قضائی و 
پای میز محاکمه باشد، جایی که احساس کنند فریادرس 
نهایی مردم؛ قوه  قضائیه، قضات و دستگاه قضائی 
کشور است». رئیس جمهوری ادامه داد: «ما دنبال این 
نیستیم که دیگران برای ما کف می زنند یا نمی زنند، مهم 
این است که ما در پیشگاه وجدان خود و افکار عمومی 
جهانیان چگونه عمل می کنیم و چگونه عدل اسلامی 
را به رخ جهانیان می کشیم که اینجا سرزمین مولای 
متقیان علی(ع) است». روحانی تأکید کرد: «اگر اموال 
مردم، پول بیت المال و پول نفت مردم را عده ای به 
تاراج و یغما بردند، مردم ما می خواهند بدانند که این 
ساماندهی از کجا بوده است؟ چه کسانی مجوز صادر و 
برنامه ریزی کرده اند؟ این پول چگونه در اختیار افراد قرار 
گرفته است؟ به کجا رفته است؟ در اختیار چه کسانی 

قرار گرفته و کجا مصرف شده است؟»
مردم باید احساس کنند قوه  قضائیه حامی آزادی 

آنان است
رئیس قوه  مجریه ادامه داد: «نکته دوم آنکه در 
جامعه ما مردم باید احساس کرامت و عزت کنند. در 

جامعه ما باید حقوق شهروندی مردم محترم شمرده 
شود؛ اگر مردمی در جامعه ای احساس تحقیر کنند، 
ممکن است به هر گناهی و خیانتی دست بزنند». 
روحانی تصریح کرد: «سالم سازی جامعه از جایگاه مردم 
و احساس عزت و سربلندی خود مردم آغاز می شود، 
مردم باید احساس کنند به حقوق، آزادی و حقوق 
عمومی آنها احترام گذاشته می شود». او یادآور شد: 
«در اصل ۱۵۶ قانون اساسی غیر از وظایفی که برای 
قوه  قضائیه مشخص شده است، احقاق حقوق عمومی، 
حقوق عامه و عمومی مردم و گسترش عدل و آزادی 
است. مردم باید احساس کنند قوه  قضائیه حامی آزادی 
آنان است؛ اگر دستگاه دیگر یا قوه دیگر به حقوق و 
آزادی مردم تجاوزی انجام می دهد، قوه  قضائیه آزادی 
مردم را تضمین می کند. نباید مردم احساس کنند که قوه 
 قضائیه تنها و تنها با مجرم برخورد می کند که البته جزء 
وظایف مهم این قوه است، باید احساس کنند قوه  قضائیه 
از آزادی آنها، حقوق عمومی آنها و عدل و عدالت در 
جامعه هم دفاع می کند». روحانی تصریح کرد: «اگر این 
رابطه بین مردم و قوه  قضائیه به وجود آمد آن گاه در 
آن جامعه اجرای قانون و مبارزه با مفسدین و مجرمین 
با کمک و حمایت مردم آسان تر و به خوبی عملیاتی 
خواهد شد؛ یعني جامعه ای که کاملا به مسیر عادلانه 
قوه  قضائیه اعتماد دارد». رئیس جمهوری در بخش 

ابتدایی سخنان خود با یادآوری ایام سوگواری شهادت 
مولی الموحدین علی(ع) گفت: «در ایامی هستیم که 
به نام امیرالمومنین، اسوه عدالت و دادگستری در تاریخ 
است و زندگی او صدای عدالت انسانیت همه مظلومین 
و محرومین است. او حتی نسبت به قاتل خود هم توصیه 
به عدل کرد». روحانی ادامه داد: «امیرالمومنین(ع) آن 
دادگستری است که نسبت به قاتل خود هم توصیه 
می کند حتی در شیوه اجرای عدالت که مبادا از حد و 
حدود الهی تعدی شود و در برابر یک ضربتی که او زده 
است فقط یک ضربت زده شود و سراسر جامعه اسلام 
و کوفه را به بهانه قتل امیرالمونین(ع) تبدیل به حمام 
خون نکنند». رئیس جمهوری اضافه کرد: «او مَثَل اعلی 
و اسوه بزرگ است و باید به وجود و قضاوت هایش 
در برابر همه جهانیان و همه مدعیان حقوق  بشر و 
عدالت افتخار کنیم». روحانی همچنین با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهید بهشتی خاطرنشان کرد: «یاد کنیم 
از معمار بزرگ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
و قوه  قضائیه شهید آیت االله بهشتی، شخصیتي کم نظیر 
در تاریخ روحانیت است. او در فهم احکام دین و 
فقیه بودن به معنای واقعی کلمه، در آشنایی با جهان 
و جهان دیده بودن و در مدیریت فوق العاده بود و ادب، 
اخلاق و نظمي بی نظیر داشت، که سابقه  دیگری را 
نمی شناسیم. از لحاظ نظم در زندگی همانند او، فروتنی، 

تواضع و بالاخره مظلوم زیستن و مظلوم چشم از جهان 
فروبستن که هیچ جمله ای نمی تواند بهشتی را تعریف 
کند جز کلام امام(ره) که فرمود بهشتی یک ملت 
است». رئیس جمهوری تصریح کرد: «او بنیان گذار قضای 
اسلامی نوین بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است. اگر 
بخواهیم در قضا و قوانین از علمای بزرگ نام ببریم از 
شهید مدرس در آغاز مشروطه و شروع تدوین قوانین و 
از شهید بهشتی در آغاز تدوین قوانین در نظام جمهوری 
اسلامی می توان یاد کرد». روحانی بر وجود قوه  قضائیه 
قوی، به روز و چابک تأکید کرد و گفت: «قوه  قضائیه 
باید پناهگاهي برای مردم سرزمین ما باشد و اگر مردم 
به راحتی می توانند سر بر بالین استراحت بگذارند به 

دلیل وجود یک قوه  قضائیه توانا است».
مردم می خواهند بدانند قوه  قضائیه با عاملان حمله 

به یک سفارت خارجی چگونه برخورد کرده است؟
رئیس جمهوری بر شفافیت عملکرد قوه  قضائیه 
و اطلاع رسانی آن به مردم تأکید کرد و گفت: «مردم 
می خواهند بدانند اگر عده ای خودسر به یک سفارت 
خارجی، برخلاف قانون و برخلاف امنیت عمومی کشور 
حمله کردند، قوه  قضائیه چگونه برخورد می کند». 
روحانی افزود: «مردم می خواهند بدانند با عاملان و 
آمران این اقدام که به خوبی روشن هستند، قوه  قضائیه 
چگونه برخورد می کند و چگونه اجرای این حکم 
به سمع و نظر مردم می رسد. این به معنای آن است 
که یک کشور در برابر امنیت سفارتخانه های خارجی 
مسئولیت دارد و امنیت آن سرزمین را بر دوش و برعهده 
گرفته است». روحانی ادامه داد: «همه مردم ما اگر 
شب به راحتی می توانند در کنار خانواده خود سر به 
بالین استراحت بگذارند، به دلیل وجود یک قوه  قضائیه 
تواناست». روحانی تصریح کرد: «در هیچ کشوری امنیت 
کشور حفظ نخواهد شد مگر آنکه مردم در پناه یک قوه 
 قضائیه بی طرف، عالم و کارا در زمینه رفع مخاصمات و 
مبارزه با مجرمان و ایجاد عدل و داد در جامعه، باشند». 
رئیس شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: «اگر 
سرمایه ای از خارج از کشور وارد این سرزمین می شود، 
باز هم به اعتماد یک قوه  قضائیه سالم و عادلانه در این 
کشور است». رئیس جمهوری در ادامه سخنان خود به 
برجام و مذاکرات هسته ای اشاره کرد و گفت: «بزرگ ترین 
هدف ما در برجام، ایجاد شرایط مناسب در داخل کشور 

برای رونق اقتصادی و اشتغال نسل جوان بود».

خانه ملت: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
«به  نظر می رسد غربی ها در اجرای برجام نقاط 
ضعفی را بجا گذاشتند که برخی از این نقاط ضعف 
مربوط به برچیدن تحریم ها علیه ایران می شود که 
نشانه های آن را در بانک های بزرگ کشور شاهد 
هستیم». علی لاریجانی، صبح دیروز در سخنانی در 
همایشی که به مناسبت هفته قوه قضائیه در سالن 
اجلاس سران برگزار شد، گفت: «یکی از موضوعاتی 
که برای کشور ما پیش آمد مسئله برجام بود. نظام 
توافق برجام را با چشم بینا انتخاب کرد، ولی 
دراین میان باید دید غربی ها در پس این توافق چه 
فکری در سر دارند، آیا آنچه می گفتند را دنبال 
می کنند یا طور دیگری می خواهند اقدام کنند». 
لاریجانی تصریح کرد: «برای سرمایه گذاری در 
ایران اضطراب ایجاد می کنند و در پشت صحنه، 
خزانه داری آمریکا اضطراب هایی را به وجود 
می آورد تا سرمایه گذاری در ایران انجام نشود. آنها 
هم زمان با توافق هسته ای، عملیات دیگری را هم 
از نظر سیاسی سامان دادند تا نفوذ نظامی شان را 
در منطقه بیشتر جلوه دهند، گاه می گویند نباید 
بگذاریم نفوذ ایران در منطقه گسترش یابد، به  

همین  دلیل تدارکاتی می بینند».
برجام  در  آمریکا  بدعهدی  با  مقابله  مکانیسم 

دیده شده است
رئیس مجلس گفت: «می خواهند تحریم های 
دیگری را علیه ایران ساماندهی کنند، با توجه به 
همه این موارد، ما باید واکنش نشان دهیم، هرچند 
در برجام هم این موضوع دیده شده است که اگر 
طرف مقابل به تعهداتش عمل نکرد، ما می توانیم 
اقداماتی را متقابلا انجام دهیم». او افزود: «باید 
این طراحی غربی ها را بشناسیم، ما باید بدانیم این 
یک امر تاکتیکی نیست، بلکه یک استراتژی است 
که مقاصدی را در امور ایران پیگیری می کنند». 
لاریجانی تأکید کرد: «غربی ها به دنبال آن هستند 
که ضمن اجرای برجام، حضور پرقدرت نظامی در 
منطقه داشته باشند و از طرفی مانع از حضور ایران 
در منطقه شوند، به همین دلیل تضمین هایی را به 
برخی از کشورهای منطقه مخصوصا سعودی ها 
می دهند و حجم زیادی سلاح به برخی کشورهای 
منطقه، ازجمله سعودی ها می فروشند». او با بیان 
اینکه آمریکایی ها خیلی از آتشی که بین ایران و 
عربستان پیش آمده بدشان نمی آید و می خواهند 
ادامه یابد، تصریح کرد: «شاید در ظاهر آمریکایی ها 
از این اختلاف نظر بین ایران و عربستان ابراز نگرانی 
کنند، اما در عمل اقدامی را شاهد نیستیم، با پدیده 

سیاسی نسبتا میان مدتی مواجه هستیم، به هیچ وجه 
ما این پدیده را کوتاه مدت نمی دانیم و نمی بینیم 
و هدف اصلی آنان فشار بر جمهوری اسلامی 
ایران است». لاریجانی با بیان اینکه خلق بحران 
در منطقه تبدیل به سیاست شده است، گفت: 
«سعودی ها به دلیل توفیق نیافتن در یمن و ناامیدی 
در رفتارهای دیپلماتیک شان چاره ای جز ایجاد 
بحران در منطقه نمی بینند. سعودی ها بحران هایی 
را برای برخی از کشورهای منطقه و تجزیه برخی 
کشورها دنبال می کنند، ما باید یک ارزیابی از این 

وضعیت در منطقه داشته باشیم».
قوه قضائیه در حال طی کردن مسیر تکاملی 

مثبتی است
رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: «قوه قضائیه در ۳۸ سال گذشته، از یکسری 
نقاط برجسته برخوردار بوده که این به همت 
قضات ارزشمندی است که در قوه قضائیه با وجدان 
خودشان کار می کنند. در سال های اخیر به بعضی 
از پرونده های مهم و پرسروصدا که معمول نیست 
در کشورهای در حال توسعه این گونه بررسی شود، 
رسیدگی شد که حکایت از تحقق قانون در کشور و 
اقتدار قوه قضائیه دارد». او اضافه کرد: «گزارش ها 
حکایت از آن دارد که قوه قضائیه در حال طی کردن 
یک مسیر تکاملی مثبت است، ما قضات باوجدانی 
در قوه قضائیه داریم که تلاش می کنند قانون اجرائی 
شود، باید در برابر این قضات باوجدان در کشور که 
عامل اقتدار قوه قضائیه و نظام هستند، تعظیم 
کنیم». رئیس مجلس در ادامه سخنانش گفت: 
«قانون آیین دادرسی کیفری در مجلس تصویب 
شد که یک قانون مادر بود، حقوق شهروندی در این 
قانون مورد توجه قرار گرفته است. همچنین قانونی 
با عنوان وظایف و اختیارات رئیس قوه قضائیه و 
قانون مجازات اسلامی هم در مجلس به تصویب 
رسید که براساس قانون وظایف رئیس قوه قضائیه، 
این قوه می تواند مستقیما لوایحی را به مجلس 
ارائه دهد». لاریجانی افزود: «همچنین قانون جرم 
سیاسی نیز در مجلس به تصویب رسید که درواقع 
یکی از اصول قانون اساسی بود که روی زمین مانده 
بود و باید برای آن قانونی تصویب می شد که این 
مهم در مجلس قبل اتفاق افتاد». رئیس مجلس 
شورای اسلامی در ادامه گفت: «همچنین درباره 
لایحه پلیس قضائی و لایحه وکالت نیز در مجلس 
گذشته بررسی هایی شد و ادامه کار به مجلس دهم 
محول شد که در دستور کار پارلمان قرار خواهد 

گرفت».

رئیس جمهوری در همایش گرامیداشت هفته قوه  قضائیه: 

مردم می خواهند بدانند برنامه ریزان به یغمارفتن پول نفت 
چه کسانی بوده اند

رئیس قوه  قضائیه: 
کسانى که مسئول بوده اند

 نقش عوض کرده  و اپوزیسیون شده اند

علی لاریجانی در همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه: 
براى سرمایه گذارى در ایران

 اضطراب ایجاد مى کنند
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